Liber quartus

an contractum sit vel non Item nōt
gl. q. hoc casu id qd ab initio valuit
postea infirmat ꝛc

Cur autem

Cur aut mulier ad bigamuz trāsiens
nō dꝛ a pꝛesbitero bñdici. qz cū alias
bñdici fuerint eoz bñdictio iterari
nō dꝛ. Itē tāgit glo. de sacramentis
iterādis et de consuetudine circa ista

Super illa

Mulier mortuo marito suo pꝛt infra
tps luctus sine infamia alteri nubere
Nota glo. que tangit cām qz cū apo
stolus dicat nubat in dño ꝛ tps non
adijciat nec nos adijcere debemꝫ.

Cum secundū

Ut supra capitulo primo. Nota gl.
que tangit et etiam text. q. licet muli
er infra annū luctus marito suo mor
tuo posset alteri nubere fm canones
tamen videtur se dehonestare et face
re seipsam suspectam q. vivente pꝛmo
marito incontinenter vixit. ac etiam
exhibet se fuisse ingrātam pꝛimo ma
rito et eum non multum dilexisse in
vita mariti sui et ideo puniri debent
pena legali contenta in legibus i gl.
allegata ꝛc. Aliter tamen sentit gl. q.
scz omnis pena sit abolita vide eam
Item etiam tenet abbas

Et sic est finis quarti libri decre-

Incipit liber quintꝫ decretalium

Titulus de accusatōibꝫ inquisi
tiombꝫ et denunciatōibꝫ

Legitimus;
Accusatus fatigari nō de
bet si accusator nō fuerit
legitimus. Notat glo. q.
accusator debz esse bone
fame nec inimicus accusari ꝛ sine cri
mine. Item dicit gl. q. gestans trabē
in oculo proprio festucam nō potest
eryere de oculo fratris sui

Siquis

Si epꝫ denūciatꝫ fuerit ꝛ postqꝫ cha
ritative monitus fuerit cām suā non
emendet ꝛ eam corrigere noluerit ad
pꝛimates causa eiꝫ deferatꝫ. Nota gl. q.
in denūciatōne ad penitentiam pꝛce
dere dꝛ monitio secus si ad infligen
dum penaz. et glo. alle.

Illa prepositorum

Ad accusandū abbatē non admittitꝫ
tur nisi monachi ꝛ illi quoz interest
Nota glo. q. hoc casu interest mons
chis Item interest patronis Itē inc
est parochianis Itē q. sentētia debz
absolvere vel condemnare

Omnipotens deus

Cū aliquis accusatur vel denūciatꝫ
vel cōtra eū inquiritur statim ē gra
uata eiꝫ opinio vt interim non debe
at promoveri. Et an valebit electio
iterū de eo facta vide Inno. in. c. Accu
satus de simonia

Nulli epōrum

Epꝫ non potest a sua accusatione re
pellere familiarem accusantem quꝫ
fuerit criminolus. Notat glo. de fa
milia q. epꝫ precipue debet habere
honestā familiam et imputet sibi qui
malā tenet familiā. Itē mores famu
lorum quos approbo postea repro
bare non valeo ꝛ.

De accusationibus & in anti.

Obehis

De delicto unius hominis non debet nisi semel accusari. Notat gl. q. criminosa semel dimissa iterum in ultioz venire divina clementia non patit et de delicto unius hominis sepius queri non debet nisi in duobus casibus in glo. positus. et alle.

Repellantur

Cohabitanes inimicis accusati repelluntur ab accusatione qz infestationes blasphemie affectio solet amicitie incitate. Nota glo. que dicit qz cohabitans inimico meo presuntur inimicus meus

Accusasti

Accusans aliquem qui propter sua accusatores occisus est nisi fecerit hoc pro pace. xl. diebus in pane et aqua cum septem sequentibus annis penitere debz. Sed si debilitatus fuerit p tres quadragesimas penitere dz. et intellige ista de illo qz iniuste accusat. s. per calumniam quia ille qui iuste accusat reus non est

Evidentia

Evidens delictum non est opus in accusatore proponere. Notat glo. hic unum fore casum notorium scz per evidentiam facti. Item dicit qz in confessum non sunt partes iudicis nisi iuriam dare

Cum p. manconella

Laicus clericum etiam de excepto crimine accusare non potest. qd intelligendum est ut dicit gl. qm scz inimicicia est in eos et mala presumptio. Notat gl. qz numerus compurgatorum est arbitrarius. Item qualiter procedi dz qm purgandus compurgatores habet neque

Ex parte tua

Monachi sui potest accusare abbatem et expensas habet de monasterio. et hoc verum nisi essent excommunicati vel inimici vel conspiratores. Notat gl. qz monachi hoc casu potest accusare abbatem. non obstante qz iuraverunt sibi obedientiam. Item tangit glo. in sine an monachus stans in studio posset agere

Si constiterit

Si clericus accusat vel denunciatus piteat qz post ebrietatem an dormitorem celebraverit missam et sup hoc convincatur super repetitioe ecclesie amplius non audit. Notat glo. qd sit ecclesiam habere in commendam. Item qd sit pnotare et de ebrietate.

Ademinimus

Qui semel tulit matrimonium in criminali contra aliquem eum postmodum accusare non potest. nota qz ille presumitur inimicus alicuius qz sponte contra eum in causa criminali testis onus tulit

Licet in beato

Si accusator in assignato termino nihil dicat amplius non audit. Vel sic. An inscriptorem potest accusator desistere quodcumque. nota tex. qz dicit nihil de contingentibus omittendum fore. Item dicit de odore bone opinionis. nota gl. qz iudex non debet statim absolvere. Item qz hoc casu quis tenetur iniuriam et

Veniens

Qui iurat se non accusaturum aliquem amplius eius non poterit accusare. nota gl. qz in hoc est in gratia et singularis tangens an in causa criminali potest intervenire procurator. Et in quibus casibus hoc fallit. Item dicit qz publice utilitatis est absentes a quibuscumque defendi

Liber quintus

7 quilibet p eo verbū faciētē audiri

Super his

Denunciator criminis non inscribit
accusator inscribit. Excipiens etiā in
scribit ad penā extraordinariā si exce
ptio illa deiciat ab obtēto alias nō
Item ad excipienduz de crimine ad
mittitur pcurator. Notat glo. casus
in quibus non requiritur inscriptio.
Item dicit glo. quid sit inscriptio. et
ad quid obligat se inscribens.

WQualiter et quando

Si inq̄sitores in inq̄redo errauerint
et in p̄cessu p̄nt ipsi d̄ nouo inq̄rere
Nota text. notabilē qui primo dicit
q̄ non debent nasci iniurie vnd̄ iura
nascitur Item dicit q̄ non debz illū
pudere qui alijs p̄est vt errorem su
um corriget. Nota gl. que tangit an
iudex errans in sententia possit eam
denuo pronunciare 7 corrigere. et g.
alle. ad hoc iura. Item tāgit glo. que
via dicatur via regia scz via iusticie.

Cum dilecti

Propter crimen in modum inq̄siti
onis probatū potest ep̄s a suis eccl̄a re
moueri. Notat g. q̄ non creditur iu
dici in p̄iudiciū alteri⁹ ptis nisi qua
tenus constiterit p̄ legitima documē
ta Item tangit glo. de dilapidatōne
simonia et naufragio

Cum propter

Testificari nec inq̄sitorēz possunt p̄
sequi inimici. Nota gl. que querit an
necriminosi et infames repellātur a
denunciatione. Item dicit q̄ hereti
cus admittitur. Itē tangit g. q̄les ini
micie et qualis amicitia repellit a
denunciando et testificando. et con
cludit glo. hoc iudicis arbitrio relin
quendum fore itē.

Cum dilectus

Denunciantes ep̄m repellunt tribus
casibus in hoc capitulo contentis. s.
si sunt concubinarij publici. Item si
charitativa monitio non p̄cessit. Itē
si fuerint conspiratores contra ep̄m

Inquisitionis

Si crimen in modū inq̄sitionis est p̄
batum et impedit etiā post penitentiā
ordinis executōem vel b̄nificij retēti
ōne procedit sicut in accusatōnis iud
icio. alias proceditur s̄m arbitriuz in
dicantis. Item contra non infamatū
superveritate criminis inq̄ri nō debz
etiā si libellus diffamatorius sit i oca
culto porreā. aut testis iurat se de
putat illius contra quē producit in
imicū. nec etiā si t̄m conset p̄ famā sed
indiceit illi purgatō canoica que q̄dē
duoz vel triū fama nō infamat. Ad
glo. q̄ in nullo occulto crimine impe
ditur executio post peractam penitē
tiam preterq̄ i homicidio et simonia
et glo. alle. ad hoc iura.

Ad petitōem

Ad nō suo iudice facta inq̄sitiō potest
ap̄ domino papa rata haberi. Vel sic.
nulla est inq̄sitiō vbi ordo iudicia
rius nō seruatur. Vel sic. Si inq̄sitiō
p̄ papam delegetur specialiter de ea
legat⁹ se intromittere non p̄t Tangit
glo. quando ius videt cōsentire in iu
dicem. Itē an probationes facte co
ram non suo iudice p̄iudicant.

Accedens

Exceptio criminuz nō retardat pos
sionem dandā electo nisi electus su
per his publice fuerit diffamat. No
ta tex. qui videtur subtiliter innuere.
q̄ vbi alicui indicit purgatio si defici
cit in purgatione proceditur contra

De accu. in qui. et denū. i anti. et vi.

ipm sicut ante purgationem

Qualiter et quando

Superior contra subditū suū maxime
platu sup his d quib' est infamatus
inquet et tunc eū vocabit ⁊ trader ca
pitula et dicta et nomina testū ⁊ co
pias excipit et defendendi ei dabit

Et si repiat nocēs ⁊ graue deliquit
remouebit ab administratōe. hoc autē
in regularib' nō seruat. rō assignatur
in fine tex. Nota q' plati sunt positi
sicut signū ad sagittā. et q' subditi nō
faciliter dnt admitti ad accusatiōem
prelatorū suozū. Et iterū ex tex. nota
q' accusatiōem d' pcedere legitima in
scriptō. denūciatōe ⁊ charitativa mo
nitio et inq'itōem clamorosa insinua
tio. Itē nota bñ glo. hui' capituli q' ē
singularis et magistra i hac materia

Sicut olim

Metropolitani singulis annis cōci
lium p'uiniale celebrent ad corrigē
dos excessus et mores reformandos
et p' diocesim certas psonas p'stituāt
q' oīa inuestigent et in sequenti p'cilio
referant. Et q' hoc statutū neglexerit
obseruare ab officio suspendatur

Uim 3

Inq'itio cōtra religiosos d' absq' so
lennitate et strepitu iudiciario expe
diri. Vel sic. pendeñ. inq'itōe cōtra ab
batē ad suozū monachoz instantiaz
impetrata ip'is monachis nō debet
inferre grauam. ipse abbas prop' q'
inq'itio defera. Nota g. q' cā ince
pta inē platu et subditū suspensa ē iu
risdictio plati ac si eēt ab eo appella
tum. et glo. allegat

Prelatorum excessus

Pendeñte inq'itōe de dilapidatōe cō
tra platu ⁊ interdici sibi d' omne ge

nus alienationis. Notat glo. q' cona
tus cupiditatis est per iusticiam co
ercendus. Itē t'agit etiā glo. de penis
mal' infligēdis. Itē quos timor dī z

**Titulus de accu. in qui. et denun.
li. vi.**

Postq' coram eo

Qui p'fessus ē crimē suū corā inq'ito
re puniri d'. nō obstante q' cōfessus
postea excipit se de eodē crimē cōfes
lo nō fuisse in antea seu p'us diffama
tum. ac etiā q' inq'itor eidē nō tra
didit capitula super quib' fuerit ac
cusatus vel denunciatus

Si is qui

Si cōtra inq'itorē a papa cōtra ali
quē datū nō excipit q' p'mo sup fama
inqrē debeat postea de eodē p'tra ip'z
exceptō data est inualida q' p'mo de
buit hoc facē ⁊ i p'ncipio p'cessus in
q'itoris reclamare vel cōtra ip'm ap
pellare. Itē g. t'agit an excommunica
tus potest denunciare

Titulus de calumniatoribus

Uim fortius

Subdiaconus qui calumniose accu
sat diaconū priuatur ordine subdia
conatus et verberibus publice casti
gatus d' i exiliū deportari. Nota g.
q' ex persona aggrauat iniuria et q'
p'posito suo man' intulerit capite pu
nit et auget crimē dignitate p'positi.

Uim dilectus

Denunciator criminis in p'batōe de
ficiēs ab officio et beneficio suspēdit
donec suā innocentia purget. Notat